
4'

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL Ano IV - N“ 927, terÿa-feira, 27 de outubfÿ de 20,2flJ „-m
EXTRATO DO CONTRATO N“ 08i/2020-#PE. gOMf&ATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBR AL, representada pela Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Economico. CONTRATADO: Empresa
KARINE DA COSTA OLIVEIRA -ME, CNPJ: 28.975.806/0001-14 .
OBJETO: Aquisiyao de gas liquefeito de petroleo 13kg para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Economico.
MODALIDADE: PREGAO ELETR6nICO n° 071/2020. VALOR
GLOBAL: R$ 204,00 (duzentos e quatro reais). DA FISCALIZACAO: A
execuyao contratual sera acompanhada e fisealizada pelo Coordenador
Administrative Financeiro Sr. Francisco Leon Torres de Sotisa . PRAZO DF.
VIGEsNCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) mescs,
contados a partir da data da sua assinatura.DATA DE ASSINATURA: 27 dc
outubro de 2020 SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Raimundo Inacio Neto. REPRESENTANTE I)A

CONTRATADA: Sra. Karine da Costa Oliveira. Carlos Antonio Elias dos
Reis Junior-COORDENADOR JURIDICODASTDE.

SECRETARIA DE SERVigOS PUBLICOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 017/2020 - SESEP -
PROCESSO SPU N° 130711/2020. OBJETO: Contratayao do fomecimento
de energia el6trica para o sistema de Iluminayao Piiblica do Municlpio de
Sobral/CE. VALOR R$ 7.223.658,20 (sete milhoes e duzentos e vinte e tigs

mil. seiscentos e cinquenta e oito reals e vinte centavos). DOTAGAO
ORGAMENTARIA: 27.01.25,752 .0053. 1.345.3.3 .90.39. 00.1.620.
0000.00. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 24, inciso XXII e Art. 26,
inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA:
COMPANH1A ENERGETICA DO CEARA, pessoa jurldica inscrita
CNPJ sob o N° 07.047.251/0001-70. Sobral/CE, 27 de outubro de 2020.
RATIFICAGAO: limo. Sr. Paulo Cesar Lopes Vasconcelos - SECRETARIO
MUNICIPAL DE SERVIGOS POBLICOS.

no

SECRETARIA DA SEGURANgA E CIDADANIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
004/2019
Desenvolvimento Economico de Sobral, por meio do seu Secretario, Sr.
RAIMUNDO INACIO NETO. CONTRATADA: MILLENIUM
SERVIGOS E1RELE ME,CNPJ: 11.952.190/0001-63.OBJETO:O presente
Aditivo ao Contrato supramencionado tem por objetivo Prorrogar o Prazo de
Vigencia e Execuyao para a contratayao de empresa para prestay&o de
services,com fomecimento de materiaise mao de obra, para fomecimento e
instalayao de lixeiras subterraueas para a coleta seletiva de residuos solidos
lias prayas e lugares estratdgicos de Sobral. PRAZO DE VIGENCIA: O
prazo de vigencia sera de 06 (seis) meses, de 27/10/2020 a 27/04/2021.
Sobral, 27 de outubro dc 2020. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Raimundo Inacio Neto. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Renan Claudino Melo. Carlos Antonio Elias dos Reis
Junior-COORDENADOR JURIDICO DASTDE.

STDE. CONTRATANTE: Secretaria do Trabalho eEXTRATO DO CONTRATO N° 0024/2020-SESEC-CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNIC1PALDBSOBRAL, representada por seu Secretario
da Seguran.ya e Cidadania o Sr, FRANCISCO ERLANIO MATOSO DE
ALMEIDA. CONTRATADO; Empresa T .1 M PAULA- ME, pessoa jurldica
inscrita no CNPJ N° 07.593.626/0001-06, representada neste ato pelo Sr.
TARClSlO JUNIOR MUNIZ PAULA. OBJETO: Aquisiyao de Material de
limpeza, produtos dc higicnizayao, material quimico, utcnsllios e
cquipamentos diversos (itens 14, 15) para atender as necessidades dos orgaos
e entidades da Prefeilura de Sobral por urn periodo de 12 meses podendo ser
proiTogado a eriterio da administrayao, conforme especificayoes constantes
no Tcnno de Referenda. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o Edital do Pregao Eletronico n° 088/2020 c
seus anexos, os preceitos de direito publico, e aLei Federal n° 8.666/1993,
com suas altcrayoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao
cumprimento do seu objeto. VALOR GLOBAL: R$ 304,80 (trezentos e
quatro reais e oitenta centavos). DOTAGAO ORGAMENTARIA; 0401.04.
122.0065.2. 152.339 030.00.1 .001. 0000.00. DA FISCALIZACAO: A
execuyao contratual seriacompanhadaefisealizada peloSr. Francisco Sousa
Farias Junior, matricula 864. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze) meses, de
27 de outubro de 2020 a 26 de outubro de 2021. Sobral, 27 de outubro de
2020. SIGNATARIOS: Francisco Erianio Matoso de Almeida -
SECRETARIO DA SEGURANCAE CIDADANIA- Tarcisio Junior Muniz
Paula -Representante da Empresa T J M PAULA - ME. Flivio Antonio
Pedrosa Ximenes -COORDENADOR.) URlDlCO DASESEC.

SERVigO AUT6NOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

EXT RATO DO CONTRATO N° 0078/2020 - SAAE. CONTRATANTE:
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO, representada por
Diretor Presidente em exercicio, o Sr. ERISSON ARAUJO DE MORAIS.
CONTRATADA: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA, inscrita no CNPJ n° 12.337.358/0001-93.
representada pela Sra. SARAH DE NAZARETH RAMOS AZEVEDO.
OBJETO: Aquisiyao de Material de Limpeza e Produtos de Higienizayao.
MODALIDADE: Pregao Eletronico n° 088/2020. VAI.OR: R$ 232,50
(duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos).

GESTOR'FISCALIZAGAO: Joao Batista Fernandes do Nascimento,

Gerente de Suprimentos do SAAE. PRAZO DE VIGENCIA: 12 (doze)
meses contados a partir da sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27 de
outubro de 2020. ASS1NAM: Erisson Araujo de Morais - DIRETOR
PRESIDENTE EM EXERCICIO DO SAAE SOBRAL. Sarah de Nazareth
Ramos Azevedo: DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE
LIMPEZA E PAPEL LTDA. Larissa de Assis Viana - PROCURADORA
ADJUNTA DO SAAESOBRAL.

seu

SECRETARIA DOS DIREITOS HUMANOS,

HABITAgAO E ASSISTfiNCIA SOCIAL

EXTRATO DE INEXIGIB1L1DADE DE LICITACAO N” 002/2020 -
SEDHAS - PROCESSO SPUN0 P131175/2020. OBJETO: Contratayao de
empresa especializada para prestayao de serviyo de um curso on-line, nos

,—, dias 29e 30 de outubro de 2020,cujo tema e Reguiarizayao Fundiaria Urbana
! : - Conteudo atualizado com a nova Legislayao, para capacitayao de 02 (dois)

tecnicos daUnidade dc Geronciamento de Regularizayao Fundiiiria. VALOR
GLOBAL: R$ 1.881,00 (um mil e oitocentos c oitenta e um reais).

DOTAGAO ORGAMENTARIA: 2301.16. 482.0129.1 276.3.3. 90.3
9.00.1.001. 0000.00. FUNDAMENTACAO LEGAL: Caput, art. 25, Inciso
II, com art. 13 inciso VI e Art. 26, Inciso II da Lei 8.666, de 21 de junho de
1993. CONTRATADA: INSTITUTO HABITA DO BRASIL
TREINAMENTOS EMPRESAR1A1S LTDA, pessoa jurldica inscrita no
CNPJ sob n° 36.665.632/0001-11. Sobra/CE, 27 de outubro de 2020.
RATIFICAGAO: Sr. Julio Cesar da Costa Alexandre- SECRETARIO DOS
DIREITOS HUMANOS,HABITACAO EASSISTENCIASOCIAL.

OUTRAS PUBLICAgCES

CONSELHO MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR - CMPD

CONVOCACAO N“ 02/2020 - CMPD - Cumprimento Vossas Senhorias,
oportunidade em que os oonvoco para participar da IV Reuniao
Extraordinary deste Colegiado, com inicio, impreterivelmente, as 14 taoras,
do dia 05 de novembro de 2020, por meio de videoconferencia, atraves da
plataforma Google Meet, com link que sera encaminhado aos conselheiros,
conforme dispoe a Portaria n° 01/2020 - SEUMA, ocasiao em que sera
apresentada a seguinte pauta: 1. Apresentayao do projeto especial para
instalayao de comercio atacadista de mercadorias em geral no Municipio de
Sobral; 2. Demais encaminhamentos. Sem mais para o momento,
agradccemos antecipadamente e permaneccmos a disposiyao para prestar os
esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios. Sobral - CE, 27 de
outubro de 2020. Marilia Gouveia Ferreira Lima - PRESIDENTE DO
CMPD.

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 04/2020 - STDE -
PROCESSO SPU N° Pi25632/2020. OBJETO: Contratayao do
fomecimento de energia elelrica para o Mercado Publico e demais
Equipamentos da Secretary do Trabalho e Desenvolvimento Econdmico do
Municipio de S6bral/CE. VALOR R$ 280.681,30 (duzentos e oitenta mil,
seiscentos e oitenta e um reais e trinta centavos). DOTAGAO
ORGAMENTARIA: 26.01.04.122.0 062.2.3 44.3,3. 90.39.00.1.00
1.0000.00. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art.. 24, inciso XXII e Art. 26,
inciso II, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. CONTRATADA:
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA (COELCE/ENEL), pessoa
juridica inscrita:no CNPJ sob o N“ 07.047.251/0001-70. Sobral/CE, 27 de
outubro de 2020. RATIFICAGAO: Ilmo. Sr. Raimundo Inacio Neto -
SECRETARIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO.;

--.

I

SOBRAL i

MARIO OFICIAt, noMUNICIPIO
I


